-1-

 教办〔2022〕9号

关于开展 2022 年度旌德县“美丽学生”

评选表彰活动的通知

各中小学、特教学校：

为落实立德树人根本任务，遴选出全县中小学“美丽学校”

建设中涌现出来的“美丽学生”，进一步树立和宣传新时代我县

学生的优秀典型，充分发挥先进学生的榜样示范作用，引导和激

励全县广大青少年树立正确的世界观、人生观、价值观，县教体

局决定在全县中小学开展 2022 年度旌德县“美丽学生”评选表

彰活动。现将有关事项通知如下：

一、评选对象：

全县中小学学生。

 -2-

二、推荐名额：

县级“美丽学生”推荐名额如下：梓阳 34 名、高铁 12 名、

一小 14 名、新桥 2 名、版书 1名、俞村 4名、云乐 1名、乔亭

1 名、蔡家桥 2名、三溪 4名、兴隆 2 名、孙村 1名、庙首 3 名、

白地 3名、启航 12 名、特教学校 1 名。九年一贯制学校推荐时

要兼顾初中和小学（报送名单时初中生在前，小学生在后）。

三、评选参考标准：

热爱党，热爱祖国，热爱人民，在尊师孝亲、勤学创新、文

明守纪、团结助人、诚实正义、自强励志、热爱劳动、艺体特长

等方面表现突出，有一定影响力，在学生中具有良好的示范导向

作用。

1.尊师孝亲美丽学生。感恩父母，孝敬长辈，尊敬老师，尊

重师长的辛勤劳动，懂得关爱，懂得回报，恪守中华传统美德，

在亲人有伤病、残疾等困境下，不离不弃，尽心尽责，富有爱心。

2．勤学创新美丽学生。勤奋好学，兴趣爱好广泛，求知欲

强，奋发向上，成绩优异，崇尚科学，有较强的创新意识、实践

能力，在各项学科类、创新类活动中表现突出。

3. 文明守纪美丽学生。讲文明，懂礼貌，衣着整洁，仪表

端庄，模范遵守《中小学生守则》和校规校纪，有良好的文明礼

仪习惯。

4．团结助人美丽学生。团结同学、乐于助人，在学习和生

活上长期坚持帮助有困难的同学，经常帮助老弱病残者及其他困

难群体，积极参加志愿服务、公益宣传等社会公益活动。

5．诚实正义美丽学生。言行一致，信守承诺，做事认真负

-3-

责，为人处世以诚相待，能正确对待利益问题，胸襟开阔，有拾

金不昧等情节。

6．自强励志美丽学生。艰苦朴素，勤劳节俭，在逆境中保

持乐观开朗，热爱生活，努力向上，面对挫折有迎难而上、不畏

艰难的勇气，没有优越的家庭条件却有着令人敬佩的人格力量和

优异的表现。

7．热爱劳动美丽学生。积极参加劳动锻炼，劳动中吃苦肯

干，不怕脏，不怕累，在家务劳动、卫生保洁 、志愿服务等方

面积极行动。有良好的环保意识和卫生习惯，关心学校和班级卫

生情况。

8．艺体特长美丽学生。在文学、表演、书画、体育等某一

方面特长发展突出，在比赛中获奖。

四、评选方法：

各中小学要在校内开展班级美丽学生、校级美丽学生评选。

校级“美丽学生”占在校生人数的 5%左右。在此基础上，推荐

学生参加县级“美丽学生”评选。各校请于 3 月 18 日前将《旌

德县“美丽学生”推荐汇总表》电子稿报县教体局基教股,邮箱：

jdjyjjjg@163.com。

附件：旌德县“美丽学生”推荐汇总表

2022 年 3 月 10 日

		2022-03-10T10:28:21+0800
	数字签名